
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça- Feira, 14 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1817/2020 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº.004/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2020

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que
após o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar o
Credenciamento dos interessados no processo de Chamamento Público Inexigibilidade de Licitação nº
007/2020, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para a Contratação emergencial para
suplementação de servidores públicos municipais diante do incremento da demanda de serviços
públicos nas áreas da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, por
força das ações de enfrentamento ao coronavírus (SARS-Cov-2/Covid-19) e da Dengue, no município
de Nova Londrina – Pr, em favor dos seguintes interessados classificados:

SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

12 ELLEM MAYARAMOREIRA LINO 123.909.409-43
13 ROSEMARY DA SILVA 016.277.549-03
14 GEOVANA DA SILVA PEDROSO 118.352.399-86
15 JHEYNE FERNANDES DOS SANTOS 051.583.759-84

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 14 DE JULHO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça- Feira, 14 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1817/2020 - 2 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento –
Inexigibilidade nº.007/2020 e análise dos documentos pela ordem de Credenciamento;

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionadas, conforme classificação obtida pela ordem de
Credenciamento, a comparecer no Pátio de Obras da Prefeitura Municipal de Nova Londrina no dia
15 de julho de 2020, às 06:00, munidos da cédula de identidade, para assumirem suas funções:

SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS SEMANAIS
Nº NOME CPF

12 ELLEM MAYARAMOREIRA LINO 123.909.409-43
13 ROSEMARY DA SILVA 016.277.549-03
14 GEOVANA DA SILVA PEDROSO 118.352.399-86
15 JHEYNE FERNANDES DOS SANTOS 051.583.759-84

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de
assumir o cargo.

III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE JULHO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça- Feira, 14 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1817/2020 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 179/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CAVALARI - MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ Nº 08.029.343/0001-90

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS,
MOTONIVELADORA, PA CARREGADEIRAS, ESCAVADEIRAS E RETROESCAVADEIRAS DA FROTA DO MUNICIPIO DE NOVA
LONDRINA/PR.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 47/2020

LOTES: 01, 03, 04, 05 e 06

VALOR CONTRATUAL: R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do produto.

DURAÇÃO: 12 MESES - 08/07/2020 À 08/07/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 08 de julho de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça- Feira, 14 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1817/2020 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 180/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ADRIANO CANDIDO DA SILVA
CNPJ Nº 14.842.642/0001-42

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS,
MOTONIVELADORA, PA CARREGADEIRAS, ESCAVADEIRAS E RETROESCAVADEIRAS DA FROTA DO MUNICIPIO
DE NOVA LONDRINA/PR.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 47/2020

LOTE: 02

VALOR CONTRATUAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do produto.

DURAÇÃO: 12 MESES - 08/07/2020 À 08/07/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 08 de julho de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça- Feira, 14 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1817/2020 - 5 Pág(s)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA
URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ –
CMPU.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do
Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 16 do Regimento Interno do Conselho Municipal de Política Urbana –
CMPU, CONVOCA os membros do Conselho, designados pelo Decreto
Municipal nº 300/2019, de 25 de julho de 2019, para reunião extraordinária a
ser realizada no Paço Municipal “Prefeito João Soares Fragoso”, em 17 de
julho de 2020, sexta-feira, às 14 (quatorze) horas, com a seguinte pauta:

a) Aprovação do Plano de Ação e Investimentos 2020/2024;
b) Alteração do art. 47 da Lei Municipal nº 2.342/2011 – Lei

de Uso e Ocupação do Solo.
Observando a situação de pandemia por coronavírus

(Covid-19) e as respectivas medidas para enfrentamento da emergência em
saúde pública, admite-se a participação de membros por videoconferência, em
plataforma a ser definida pela Secretaria do Conselho.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 14 DE JULHO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal


	O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo  Nova 
	R E S O L V E
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 179/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 180/2020


